



REGION DE MURCIA

BOLETIN OFICIAL DE LA ASAMBLEA REGIONAL

NUMERO CIENTO SESENTA Y OCHO

II LEGISLATURA

21 DE FEBRERO DE 1990

C O N T E N I D O

SECCION "E", CONTROL DEL CONSEJO DE GOBIERNO

4. Preguntas

a) Para respuesta escrita

Cien preguntas (números 371 a 470), para respuesta escrita, sobre personas que prestan o han prestado servicio desde 1983 en la Comunidad Autónoma, formuladas por D. José Juan Cano Vera, del G.P. Popular, (II-6189 a II-6288).

(pág. 4.079)

5. Respuestas

Del Consejero de Cultura, Educación y Turismo, a pregunta nº 339 (II-5454), para respuesta escrita, sobre deportistas de élite, becados por la Consejería de Cultura, Educación y Turismo, formu-

lada por D. Pedro José Pérez Ruiz, del
G.P. Popular, (B.O.A.R. 153).

(pág. 4.090)

SECCION "G", PERSONAL

2. Nombramientos

Nombramiento definitivo de doña Ana
Vega Demás, como Auxiliar de Archivo y
Biblioteca de la Asamblea Regional.

(pág. 4.092)

SECCION "E", CONTROL DEL CONSEJO DE GOBIERNO**4. Preguntas****a) Para respuesta escrita**

PRESIDENCIA DE LA ASAMBLEA
REGIONAL DE MURCIA

Orden de publicación

La Mesa de la Cámara, en sesión celebrada el día 19 de febrero actual, admitió a trámite las preguntas para respuesta escrita, registradas con los números 371 (II-6189) a 470 (II-6288), sobre relación de personas que prestan o han prestado servicio desde 1983 en la Comunidad Autónoma, formuladas por D. José Juan Cano Vera, del Grupo Parlamentario Popular.

En cumplimiento de lo acordado, se ordena por la presente su publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea Regional.

Cartagena, 21 de febrero de 1990

EL PRESIDENTE,
Miguel Navarro Molina

CIEN PREGUNTAS (NUMEROS 371 A 470), PARA RESPUESTA ESCRITA, SOBRE RELACION DE PERSONAS QUE PRESTAN O HAN PRESTADO SERVICIO DESDE 1983 EN LA COMUNIDAD AUTONOMA, FORMULADAS POR D. JOSE JUAN CANO VERA, DEL G.P. POPULAR, (II- 6189 A II-6288).

Pregunta nº 371, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6189).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José J. Cano Vera

Pregunta nº 372, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6190).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990
EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 373, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6191).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 374, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6192).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente, en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 375, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6193).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 376, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6194).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 377, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6195).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería como personal laboral no perma-

nente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 378, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6196).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 379, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6197).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 380, dirigida al Consejero de Cultura, Educación y Turismo, (II-6198).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 381, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6199).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 382, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6200).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 383, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6201).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 384, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6202).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente, en esa Consejería por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 385, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6203).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería? ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 386, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6204).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería? ¿Y

por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 387, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6205).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 388, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6206).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 389, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6207).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 390, dirigida al Consejero de Política Territorial y Obras Públicas, (II-6208).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 391, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6209).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 392, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6210).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 393, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6211).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 394, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6212).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 395, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6213).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente

como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 396, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6214).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 397, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6215).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 398, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6216).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería, como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 399, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6217).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 400, dirigida al Consejero de Economía, Industria y Comercio, (II-6218).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 401, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6219).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 402, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6220).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 403, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6221).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 404, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6222).

¿Cuántas personas y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente

como personal laboral permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 405, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6223).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 406, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6224).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 407, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6225).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 408, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6226).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería, como personal laboral no perma-

nente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 409, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6227).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 410, dirigida al Consejero de Administración Pública e Interior, (II-6228).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 411, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6229).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 412, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6230).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 413, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6231).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 414, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6232).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 415, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6233).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 416, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6234).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 417, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6235).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres

y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 418, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6236).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 419, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6237).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José J. Cano Vera

Pregunta nº 420, dirigida al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, (II-6238).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 421, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6239).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el

sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 422, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6240).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 423, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6241).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 424, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6242).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 425, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6243).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 426, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6244).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 427, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6245).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 428, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6246).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 429, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6247).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 430, dirigida al Consejero de Sanidad, (II-6248).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres

y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José J. Cano Vera

Pregunta nº 431, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6249).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 432, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6250).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 433, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6251).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 434, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6252).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?.

por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 435, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6253).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 436, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6254).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 437, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6255).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 438, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6256).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 439, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6257).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería han provisto un puesto por libre designación?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 440, dirigida al Consejero de Hacienda, (II-6258).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 441, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6259).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 442, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6260).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso-oposición?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 443, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6261).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres

y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 444, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6262).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 445, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6263).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 446, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6264).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 447, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6265).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 448, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6266).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 449, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6267).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 450, dirigida al Consejero de Bienestar Social, (II-6268).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 451, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6269).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 452, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6270).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres

y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 453, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6271).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 454, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6272).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 455, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6273).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 456, dirigida al Portavez del Consejo de Gobierno, (II-6274).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 457, dirigida al Portavoz del Consejo de Gobierno, (II-6275).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 458, dirigida al Portavoz del Consejo de Gobierno, (II-6276).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 459, dirigida al Portavoz del Consejo de Gobierno, (II-6277).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 460, dirigida al Portavoz del Consejo de Gobierno, (II-6278).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 461, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6279).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres

y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 462, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6280).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde el año 1983, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 463, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6281).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han accedido a la función pública en esa Consejería, por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 464, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6282).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 465, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6283).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de concurso-oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 466, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6284).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas laboralmente como personal permanente en esa Consejería?. ¿Y por el sistema de oposición?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 467, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6285).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, han sido contratadas desde 1983 por esa Consejería, como personal laboral no permanente, mediante convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 468, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6286).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han sido contratadas en esa Consejería como personal laboral no permanente, sin convocatoria pública y concurso?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 469, dirigida a la Secretaría General de la Presidencia, (II-6287).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, en esa Consejería, han provisto un puesto por libre designación?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

Pregunta nº 470, dirigida a la Secretaría Gene-

ral de la Presidencia, (II-6288).

¿Cuántas personas, y relación de los nombres y apellidos, desde 1983, han prestado sus servicios en esa Consejería, sin ser funcionarios ni personal laboral, sino personal asesor o de confianza?.

Cartagena, 9 de febrero de 1990

EL DIPUTADO,
José Juan Cano Vera

SECCION "E", CONTROL DEL CONSEJO DE GOBIERNO

5. Respuestas

PRESIDENCIA DE LA ASAMBLEA
REGIONAL DE MURCIA

Orden de publicación

La Mesa de la Asamblea, en sesión celebrada el día 19 de febrero actual, admitió a trámite la respuesta registrada con el número II-6303, remitida por el Consejero de Cultura, Educación y Turismo, en contestación a pregunta número 339 (II-5454), para respuesta escrita, sobre deportistas de élite becados por la Consejería de Cultura, Educación y Turismo, formulada por D. Pedro José Pérez Ruiz, del Grupo Parlamentario Popular.

En cumplimiento de lo acordado, se ordena por la presente su publicación en el Boletín Oficial de la Cámara.

Cartagena, 21 de febrero de 1990

EL PRESIDENTE,
Miguel Navarro Molina

RESPUESTA II-6303, DEL CONSEJERO DE CULTURA, EDUCACION Y TURISMO, A PREGUNTA Nº 339 (II-5454), PARA RESPUESTA ESCRITA, SOBRE DEPORTISTAS DE ELITE BECADOS POR LA CONSEJERIA DE CULTURA, EDUCACION Y TURISMO, FORMULADA POR D. PEDRO JOSE PEREZ RUIZ, DEL GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR, (B.O.A.R. 153).

Le adjunto relación de subvenciones concedidas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia durante el año 1989, en respuesta a pregunta II-5454, formulada por el Diputado Regional del Grupo Parlamentario Popular, D. Pedro José Pérez Ruiz.

EL CONSEJERO DE CULTURA,
EDUCACION Y TURISMO,
Esteban Egea Fernández

**RELACION DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS A DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO
DE LA REGION DE MURCIA DURANTE EL AÑO 1989**

Julian Hernández Zaragoza	250.000	Aguilas		ciclismo
Antonio Peñalver Asensio	500.000	Alhama	Club Alhama	Atlet.
J.Antoio Montaña Munuera	250.000	Alhama	Club Alhama	Atlet.
Fco.Javier Aledo Romero	250.000	Alhama	Club Alhama	Atlet.
Julio Robles Martínez	50.000	Caravaca		Atlet.
MªCarmen Hernández Roca	25.000	Cartagena	C.N.Cartagonova	Natación
J.Ramón Hernández Roca	25.000	"	"	"
Ruth Pastor Campos	25.000	"	"	"
Pablo C.Aledo Mtnez.-Illescas	25.000	"	"	"
J.Joaquín Hernández Velasco	25.000	"	"	"
M.Angel Alcaraz Avilés	25.000	"	"	"
Teresa Hernández Zaplana	25.000	"	"	"
Roberto Hernández Yuste	25.000	"	"	"
Andrés Castillo Olmo	25.000	"	"	"
Manuel Hernández Nicolás	50.000	"		Motocicl.
Jesús Camacho García	100.000	"	"	Natación
Joaquín Crespo Páramo	250.000	"		Tiro Olimp.
Patricia Guevara Sanz	250.000	"	C.D.Elcano	Atletismo
Juan y Antonio Bernal	200.000	"		Automovil.
Salvador González Pérez	100.000	"	C.D.Elcano	Atletismo
Juan Alfonso García Roca	100.000	"	"	"
Antonio Guerrero González	100.000	"	"	"
José Pérez Rosique	100.000	"	"	"
J.Antonio Antón Olmos	100.000	"		Vela
Carlos Coello Nuñez	100.000	"	R.C.Reg.Ctgna	Vela
Fco.Javier Coello Nuñez	100.000	"	"	"
Alberto Martínez Martínez	100.000	"	C.N.Sta.Lucia	"
L.Alberto Ortega Ortega	100.000	"		"
Domingo J. Espejo Campoy	250.000	"	C.N.Los Nietos	"
J.Luís Coello Nuñez	250.000	"	R.C.Reg.Ctgna.	"
Pascual J.Alarcón Lorente	100.000	Ceutí	C.B.Juver	Baloncesto
Miguel Fernández Fernández	100.000	Cieza	C.A.M.	Ciclismo
Juan Montiel Morcillo	100.000	Cieza	C.A.Athleo	Atletismo
Bernardo González Miñano	500.000	Cieza	CAM	Ciclismo
Manuel Pascua Soler	250.000	Lorca	C.C.J.Zurano	Ciclismo
David Franco Murcia	250.000	Lorca	C.Cordillera	Tenis
Antonio Blasco Rocamora	40.000	Molina		Tenis Mesa
Pedro Javier Garcia Martínez	100.000	Moratalla	Shotokan	Karate
Angel Luís López Guillen	100.000	"	C.Cordillera	Tenis
Francisco Sánchez López	75.000	Murcia		Motocicl.
José Serrano Ródenas	40.000	Murcia	C.D.El Palmar	Tenis Mesa
Pedro Sánchez Alemán	500.000	Murcia		Hípica
Daniel Moreno Cimas	250.000	Murcia	C.Costa Cálida	Natación
J.Antonio Fernández Pujante	100.000	Murcia		Tiro Olimp.
Antonio Navarro Cortés	100.000	Murcia		"
José Mª Quetglas Mompean	150.000	Murcia	C.Casino Murcia	Billar

Jesús M ^a Martínez Pérez	150.000	Murcia	P.C.Ginés García	Ciclismo
José Fco. Hernando Navarro	500.000	"	C.Natación Murcia	Natación
A.Silvia Cánovas Carrasco	100.000	"	C.Segura	Halterof.
Cesar Lucas Ródenas	100.000	"	Azulejos J.Ramos	Ciclismo
Juan Luis Cobos Macián	250.000	"	Club Medusa	A.Subacua.
Olga Navas Carrillo	100.000	"	Club Medusa	"
Adrián Viudes Velasco	250.000	"	C.R.Stgo.Ribera	Vela
Alberto Sierra Olmos	100.000	"	Gimnasio Age-Arashi	Judo
José Garcia Alcaraz Molina	100.000	"	"	"
Eva Maria Zapata Romero	100.000	"	E.Padilla	Karate
Victor Manuel Zapata Romero	100.000	"	E.Padilla	Karate
Jorge Vicente Valor Campayo	100.000	Alcoy	C.D.Cordillera	Tenis
Carlos Alcaraz Gonzalez	100.000	"	"	"
Carlos Martínez Marcos	250.000	Murcia	C.R.Stgo.la Ribera	Vela
Pilar Sánchez Terrer	100.000	"	"	"
Eva M ^a Cruz Montalban	250.000	"	A.D.Molinense	Atletismo
Francisco J.Castro Sánchez	250.000	"	"	Atletismo
M ^a Teresa Dominguez Rdguez.	100.000	"	E.Padilla	Karate
Diego J. Garcia Garcia	300.000	"	Seat	Ciclismo
Manuel Torres Molina	150.000	Lorca	P.C.Ginés García	"
Juan Roque Llamas Moya	150.000	"	P.C.Ginés García	"
Ginés Martínez Sánchez	150.000	"	"	"
Diego Cano Canto	150.000	"	"	"
Antonio López Soler	150.000	P.Lumbreras	"	"
Ramón García López	150.000	"	"	"
Domingo J.Segado Sánchez	150.000	"	"	"
P.José Martínez López	150.000	"	"	"
Matias Moreno Schmidt	100.000	San Javier	C.P.Mar Menor	Piraguismo
Salvador Priantes Martinez	100.000	"	"	"
José Manuel Davo Almagro	100.000	"	"	Vela
Raul López Saura	500.000	"	C.P.Mar Menor	Piraguismo
Fulgencia Roca Vergara	150.000	La Union	"	TaeKwondo
José Ortega Chumilla	500.000	Yecla	C.Boxeo Yecla	Boxeo

SECCION "G", PERSONAL

2. Nombramientos

PRESIDENCIA DE LA ASAMBLEA
REGIONAL DE MURCIA

Orden de publicación

La Mesa de la Cámara, en sesión celebrada el
día 19 de febrero actual, acordó proceder al

nombramiento definitivo de doña Ana Vega Demás
(D.N.I. nº 24.107.042), con la categoría de
Auxiliar de Archivo y Biblioteca, como funciona-
ria de la Asamblea Regional.

En cumplimiento de lo acordado, se ordena por
la presente su publicación en el Boletín Oficial
de la Asamblea.

Cartagena, 21 de febrero de 1990

EL PRESIDENTE,
Miguel Navarro Molina